Cum in sabbato sub gallicinio ad divi Dionysii basilicam egrederetur, ecce funale prelatum extinguitur: BONF. I,5,127.

gallinaceus, -a, -um (gallinacius)

Cuius Atila humanitate victus per mediam urbem exercitum tanta modestia duxit, ut ne pullum quidem gallinaceum leserit: BONF. I,4,234. Horum (*sc. idolorum*) beneficio lactis

gregalis et pullorum gallinaceorum copiam profluere credunt (*sc. Tartari*): BONF. II,8,34. Item coloni dicte possessionis ... in festivitatibus Christiani Natalis officialibus suis tenentur duobus circulis panum, pullo gallinaceo uno et cubulo avene: 1521 CD Zichy XII p.349. Virtutem, Vigilantiam summo conatu imitari per hoc immensum, horridum, sanguinarium, cruentum gallorum gallinaciorum praelium iuro. BART.PANN. *Vigil.* 42.

gallinus, -a, -um *quod galli est – kakas-*:

Que (*sc. sagitta*) in ore eiusdem capitis infixata a parte posteriori ipsius capitis lupini penetrare videatur, necnon cum auribus nigris ad dispositionem oris seu rostri unius galli dispositis, inter quas una crux alba parva tanquam de ore gallino egrediatur: 1398 Turul 1901 p.103; *cf. inferius*: dispositio fiat capitis gallini.

gariosolus *vide garyophyllum et caryophyllum*:

Specierum diversarum genera, ut sunt crocum, piper, zinziber, gariosoli (*sic ed., orig. [Df 239625] autem gariofoli legendum puto*), nuces muscati, flores muscati ac cynamoni et talibus speciebus consimilia: 1436 Mon.Budapest III/2 p.272.

garritus, -us *m. ineptiae, actus garriendi – fecsegés*:

Et illi sunt superbi, qui volunt et laborant futura praescire eundo ad phytonissas vel faciendo aliqua, puta fundendo plumbum vel ceram, aut ex somnis vel garritu avium aut visu animalium: *Bárczi* p.74 (OS 2.c.5).

gatta, -ae *f. feles – macska*:

Ecce multitudo ... demonum in variis formis gattarum, occarum et anetarum eidem obviat. VALENT.HADN. *Mir.* 56 100; *cf.* 'cattus'.

gehennalis, -e *quod in regione infernali damnatorum fit – pokoli*:

De circumdacione cruciatuum gehennalium dicitur Abac. II. (Hab. 2,16): „Circumdabit te calix”, id est pena *etc.*: *Serm. Qinqu.* 171 (p.359).

gelicidium, -ii *n. algor, frigus – fagy*:

Aquilo est plaga frigida et tenebrosa et gelicidii generata: *Serm. Qinqu.* 84 (p.181).

gelido, -are *gelidum fieri – kihül*:

Cum ipsa ... infantem parvulum vix novem mensium secum collocasset in lecto, ... ipsum infantem mortuum reperit et extinctum, toto iam corpore gelidatum: *Leg. Marg.* 43 (p.702)

geminiutrius, -ii *n. ventriosus – pocakos*:

Colemicium strennumque fututorem, hunc volo, si fortassis preter faciem nil noscas, geminiutrium modialem Bohemum nomine meo salutassis: BART.PANN. *Epist.* 1,2.

gemitorius, -a, -um *ubi damnati gemitum edunt – sóhajos*:

De Ioanne supplicium sumptum est, ... postremo ad gemitorios usque dissectus frustra corporis singulis portis ... imposita: BONF. III,2,56.

gemmalis, -e *gemmis ornatus – gyöngyös*:

Quomodo ipsi ... dotem generose condam domine Katherine, ... videlicet unam torquem auream, ... unam vittam muliebrem ex gemmis fisam, aliam ex auro puro factam vulgari sermone 'wontharanybol' et alias tres vittas auratas, unum indumentum pectoris gemmale, sertum similiter unum ex perlis fisum, unum parta maiorem gemmis fisum (*sic*) et lapidibus

preciosissimis ornatum ac alias certas res gemmales ... pro se rehabere vellent: *1525/1529 DI 24090*.

gemmicula, -ae f.

Andreas, prior generalis Deo dignus sacerdos, multis virtutum gemmiculis insignitus, aliquando curialis, sed postea in studium particulariter se conferens. GREG.GYÖNGY. *Vitae* 138 (p.116).

generalatus, -us m. officium generalis in ordine S.Pauli – rendf nökség, generálisi hivatal:

Si (*sc. vicarius generalis v. provincialis*) ... aut in ordine vel in provincia aliqua ordinis schismata et discordias nutrierit, vel conspiraciones fecerit, videlicet ut per se vel per alium arte vel ingenio operatus fuerit, ut in generalatus vel provincialatus officio possit remanere: GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.70. Frater Stephanus ... tempore sui generalatus easdem literas ... fecit transsumi. GREG.GYÖNGY. *Vitae* 50 (p.61); *cf. alium locum allatum s. v. 'indago'*. Reverendus pater meus et totius ordinis fratrum heremitarum Sancti Pauli primi heremite, frater Stephanus, prior generalis ... generalatus ... sui anno ultimo iniunxit mihi, fratri Valentino, ... ut *etc.*: 1507 VALENT.HADN. *Calcul.* p.34.

genuinus, -a, -um innatus, insitus, natus – vele született, természetéb l adódó:

Per ista tria intelliguntur tria genera salvandorum, in quibus debet contineri medulla caritatis. Per arbores activi propter flores virtutum et fructum operum. ... Per granum contemplativi, quia sunt modici per humilitatem, fissi per genuinam dileccionem, interius albi cordis puritate, exterius rubicundi discipline austeritate: *Serm.Quinqu.* 95 (p.204).

geometricus, -a, -um agrimensorius – földmér i:

Quod si ipsa geometrica mensura te scire delectat, quantum civitas Thebais ... distet a Buda: 1507 VALENT.HADN. *Calcul.* p.38.

geribilis, -e flexuosus, sionuosus – tekervényes:

Cum ornamentis ab utraque parte flexilibus et (*DI 86748 add.:* geribili) tortuositate dependentibus: 1514/? Iványi, *Teleki* p.208.